
Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

Zápis č. 2/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Bernardov  

ze dne 22. 2. 2023 v 18:00 

 

Přítomni:                                                                 Omluveny                                       

Mgr. Jan Pavel 

Libuše Loužilová 

Mgr. Nikola Sobkěvičová - nemoc 

Mgr. Lucie Horáčková - služební cesta

Petr Křelina, DiS  

 

Začátek 18:00 

 

Program zasedání 

1) Zahájení zasedání 

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu zasedání 

4) Schválení zveřejněného záměru obce k prodeji pozemků 

5) Schválení účetní závěrky 2022 

6) Schválení závěrečného účtu 2022 

7) Projednání a schválení návrhu smlouvy o nájmu pozemku 329/7 - kanalizace 

8) Schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Povodím 

Labe v souvislosti se stavbou kanalizace 

9) Návrh rozpočtového opatření, rozpočtové opatření č. 1/2023 

10) Schválení daru 3 000 korun Centru Kostka na nákup auta pro handicapované děti 

11) Diskuze 

12) Závěr 

Zápis obsahuje usnesení č. 32- 40 

 

1) Zahájení zasedání 

Starosta přivítal přítomné na zasedání a omluvil nepřítomné zastupitelky sl. Horáčkovou a 

paní Sobkěvičovou. Zároveň konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. K zápisu 

z minulého zasedání neměl nikdo připomínky. 

 

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta navrhl jako zapisovatele sám sebe, jako ověřovatele paní Loužilovou a pana Křelinu. 

 



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

Návrh usnesení: Zapisovatelem zasedání je Mgr. Jan Pavel, ověřovateli jsou paní Loužilová 

a pan Petr Křelina, DiS. 

Hlasování: Pro: 3    Proti:0  Zdržel se:0 

Usnesení č. 32 bylo přijato 

 

3) Schválení programu zasedání 

Starosta navrhl doplnit čtyři body programu a poté upravený program zasedání přečetl.  

Doplněné body programu: 

1) Projednání a schválení návrhu smlouvy o nájmu pozemku 329/7 – kanalizace 

2) Schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Povodím Labe 

v souvislosti se stavbou kanalizace 

3) Návrh rozpočtového opatření, rozpočtové opatření č. 1/2023 

4) Schválení daru 3 000 korun Centru Kostka na nákup auta pro handicapované děti 

Návrh usnesení: ZO schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: Pro:3  Proti:0 Zdržel se:0 

Usnesení č. 33 bylo přijato 

 

4) Schválení zveřejněného záměru obce k prodeji pozemků 

Starosta sdělil, že se jedná o zveřejněný záměr obce od 26. 1. do 15. 2, tedy po dobu 

minimálně 15 dní (příloha zápisu). Jedná se o prodej dvou malých pozemků pro obec 

nedůležitých. Žadatel se zavazuje uhradit veškeré poplatky spojené s prodejem.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje záměr obce tak, jak byl zveřejněn. 

Hlasování :              Pro: 3           Proti: 0                Zdržel se: 0 

Usnesení č. 34 bylo přijato. 

 

5) Schválení účetní závěrky 2022 

Starosta zdůraznil některé položky čerpání rozpočtu uvedené v účetní závěrce 2022. 

Zastupitelé s ní byli podrobně seznámeni. Účetní závěrka je schvalována na základě 

podkladů dodaných účetní obce. Součástí závěrky je taktéž inventarizační zpráva a 

zpráva o výsledku hospodaření obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce řádně a bez připomínek schvaluje účetní závěrku 2022. 

Hlasování:           Pro: 3           Proti: 0              Zdržel se: 0 



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

Usnesení č. 35 bylo přijato. 

 

 

6) Schválení závěrečného účtu 2022 

Starosta informoval přítomné o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 

Přezkoumání proběhlo kontrolním orgánem 30.1. 2023 a nebyly zjištěny žádné chyby ani 

nedostatky. 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce elektronické i fyzické. 

Starosta zdůraznil některá důležitá fakta: 

Během roku 2022 bylo schváleno 7 úprav rozpočtu. 

Skutečné příjmy za rok 2022 činily 3 723 787 korun, skutečné výdaje 2 770 652 korun. 

Úspora tedy činí 953 134 korun. Obec v témže roce nezřídila žádnou příspěvkovou 

organizaci, nepřijala ani neposkytla žádné dary a nepřijala žádný úvěr. 

K 31. 12. 2022 činí zůstatek na bankovním účtu u KB 8 043 828 korun a u ČNB 1 276 356 

Kč. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje ZÁVŘEČNÝ ÚČET 2022 bez výhrad. 

Hlasování:    Pro: 3        Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 36 bylo přijato 

 

7) Projednání a schválení návrhu smlouvy o nájmu pozemku p.č. 329/7 - kanalizace 

Starosta vysvětlil, že předmětem nájmu a sepsání nájemní smlouvy je pozemek – koryto 

potůčku, který je vedený jako vodní plocha. Tento pozemek bude využit při stavbě kanalizace 

a ČOV jako vodoteč. Nájemné činí 2000 kč bez DPH za rok. Nájem se uzavírá na dobu 

určitou – do dokončení stavby. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Nájemní smlouvu s Povodím Labe v uvedeném znění. 

Hlasování:          Pro: 3                  Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

 

8) Schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Povodím 

Labe v souvislosti se stavbou kanalizace 

Tato smlouva se týká téhož pozemku, o kterém bylo jednáno v minulém bodě programu. Po 

dokončení stavby kanalizace vznikne vlastníkovi (Povodí Labe) dotčeného pozemku věcné 

břemeno. 



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

v daném znění.  

Hlasování:             Pro: 3                 Proti: 0                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 38 bylo přijato. 

 

9) Návrh rozpočtového opatření, rozpočtové opatření č. 1/2023 

Jedná se o první úpravu rozpočtu v roce 2023. Návrh byl předložen účetní obce. 

Návrh usnesení. ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření 1/2023. 

Hlasování:         Pro: 3           Proti:0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 39 bylo přijato. 

 

10) Schválení daru 3 000 korun Centru Kostka na nákup auta pro handicapované děti 

Centrum Kostka pomáhá rodičům handicapovaných dětí již od roku 2006. Nyní obdrželi dotaci 

na nákup auta, které umožňuje cesty s dětmi, ale chybí jim 240 000. Proto oslovují možné 

sponzory, aby dětem takové auto mohli zakoupit. Zastupitelé se vyjádřili pro dar. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje dar ve výši 3 000 korun. 

Hlasování:       Pro: 3          Proti: 0          Zdržel se: 0 

Usnesení 40 bylo přijato. 

 

11) Diskuze 

Zastupitelé se shodli, že od letošního roku se uskuteční návštěvy jubilantů již od 70 let, a to 

každých pět let. 

Obec zahájí jednání se ZD ohledně využívání místních komunikací. Těžké dopravní 

prostředky opakovaně silnice ničí. Občané na tuto skutečnost upozorňují. 

Od 1. 3. se platí místní poplatky za komunální odpad a psy ve stejné výši jako loni. 

 

12)Závěr 

Starosta se rozloučil s přítomnými v 19:15. 

 



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

V Bernardově dne 23. 2. 2023

 

 

 Zapsal: Mgr. Jan Pavel                                                                   Mgr. Jan Pavel, starosta 

Ověřila: Libuše Loužilová, 

              Petr Křelina, DiS 

                                           


